Управление образования администрации муниципального
образования городского округа «Сыктывкар»

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)
«Сыктывкар» кар кытшын муниципальной юкбнлбн

администрацияса йбзбс велбдбмбн веськбдлан1н

ПРИКАЗ

г.

Об утверждении муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в

муниципальных организациях, подведомственных управлению
образования администрации МО ГО «Сыктывкар»,

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 09.12.2015 № 12/3780 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», решением Совета МО ГО
«Сыктывкар» от 08.12.2022 № 19/2022-295 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Сыктывкар» на 2023 и плановый период
2024 и 2025 годов», приказом управления образования от 24.10.2022 № 970
«Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению образования администрации муниципального образования
городского округа «Сыктывкар», в целях повышения эффективности
расходования бюджетных средств, повышения качества предоставления
муниципальных услуг (выполнения работ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
(далее - муниципальное задание):

1.1. Муниципальным обшеобразовательным организациям:
- муниципальному автономному обшеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением

отдельных предметов им. И. А. Куратова» согласно приложению № 1к
настоящему приказу; :

Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени В.И. Лыткина» согласно
приложению № 2 к настоящему приказу; '

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением
отдельных предме'1'ов имени Ю.А. Гагарина» согласно приложению № 3 к
настоящему приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Начальная
общеобразовательная школа № 6» согласно приложению № 4 к настоящему
приказу; <

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 7» согласно приложению № 5 к
настоящему приказу; ‘

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная
общеобразовательная школа № 8» согласно приложению № 6 к настоящему
приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 9» согласно приложению № 7 к настоящему
приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 11» согласно приложению № 8 к настоящему
приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Олега Кошевого»
согласно приложению № 9 к настоящему приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 15» согласно приложению № 10 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная тпкола № 16 г. Сыктывкара с углубленным
изучением отдельных предметов» согласно приложению № 11 к настоящему
приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 18» согласно приложению № 12 к
настоящему приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 20» согласно приложению № 13 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением
немецкого языка» согласно приложению № 14 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Георгия Димитрова» г.
Сыкч'ывкара согласно приложению № 15 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовггтельная школа № 24» имени Каллистрата Жакова
согласно приложению № 16 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением
отдельных предметов имени В.А. Малышева» согласно приложению № 17 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением
отдельных предметов» согласно приложению № 18 к настоящему приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 27» г. Сыктывкара согласно приложению №
19 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательнаш школа № 28» г. Сыктывкара согласно
приложению № 20 к настоящему приказу; ;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 30» г. Сыктывкара согласно приложению №
21 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара согласно
приложению № 22 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учрелсдению
«Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Сыктывкара согласно
приложению № 23 к настоящему приказу; '

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная
общеобразовательная школа № 34» г. Сыктывкара согласно приложению №
24 к настоящему приказу; '

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением
отдельных предметов имени А.А. Маегова» согласно приложению № 25 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 36 с углубленным изучением
отдельных предметов» согласно приложению № 26 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени 28-ой стрелковой
Невельской Краснознамённой дивизии»» согласно приложению № 27 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 43» согласно приложению № 28 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Русская гимназия» согласно приложению № 29 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Гимназия имени А.С. Пушкина» г. Сыктывкара согласно приложению № 30
к настоящему приказу;

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Гимназия»
(Коми национальная гимназия) согласно приложению № 31 к настоящему
приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Женская гимназия» согласно приложению № 32 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара согласно приложению № 33 к
настоящему приказу; )

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Технологический лицей» согласно приложению № 34 к настоящему
приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Технический лицей» согласно приложению Ко 35 к настоящему приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Гимназия № 1» г. Сыктывкара согласно приложению № 36 к настоящему
приказу;

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Лицей № 1» г. Сыктывкара согласно приложению № 37 к настоящему
приказу. )

1.2. Муниципальным организациям дополнительного образования;
Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Дворец творчества детей и учащейся молодеяси» согласно
приложению № 3 8 к настоящему приказу;

Муниципальному автономному учреждению дополнительного
обра;зования «Центр детского творчества» согласно приложению № 39 к
настоящему приказу; '

- Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей «Орбита» согласно приложению № 40 к
настоящему приказу;

- Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр
дополнительною образования детей № 9» согласно приложению № 41 к
настоящему приказу; ^

- Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр
дополни'гелыюго образования детей «Успех» согласно приложению № 42 к
настоящему приказу;

- Муниципальному учреждению дополнительного образования детей
«Центр дополнительного образования детей «Вдохновение» согласно
приложению № 43 к настоящему приказу;

- Муниципальному учреждению дополнительного образования детей
«Центр дополнительного образования детей «Олимп» согласно приложению
№ 44 к настоящему приказу;

- Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» согласно
приложению № 45 к настоящему приказу.

1.3. Муниципальным учреждениям:
- Муниципальному учреждению дополнительного профессионального

образования «Центр развития образования» согласно приложению № 46 к
настоящему приказу;

- Муниципальному автономному учреждению «Молодежный центр г.
Сыктывкара» согласно приложению № 47 к настоящему приказу;

- Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансово-
бухгалтерского сопровождения учреждений образования» согласно
приложению № 48 к настоящему приказу; i

2. Утвердить форму отчета о выполнении муниципального задания
согласно приложению № 49 к настоящему приказу.

3. Руководителям (директорам) муниципальных учреждений:
3.1. обеспечить исполнение муниципального задания;
3.2. представлять отчет об исполнении муниципального задания по

установленной форме в установленные сроки;
3.3. обеспечить размещение муниципального задания и отчетов о

выполнении муниципального задания на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению
информации о 1-осударствепных и муниципальных учреждениях
(wvvw.bus.aov.ru) и на официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных учреждений (при
их наличии).

4. Отделу общего образования (Порошкина О.В.), отделу воспитания,
дополнительного образования и молодежной политики (Аюгова М.М.);
отделу финансово-экономической работе (Борисова С.В.), службе
бух1'алтерского учета и о'гчетиости (Комарова Л.А.) сформировать
электронный вариант муниципальных заданий. -

5. Руководителю службы обеспечения деятельности (Овчинниковой
А.Ф.) обеспечить размещение текста настоящего приказа на официальном
сайте управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». i

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
начальника управления образования Котелину Н.Е., Геллерт Е.Е., Дышева
А.А.

'7
Мачалышк управления образования , 7  ^ О.Ю. Бригида ^

Ьорисоиа Свсглшш Владимировна
24 - 67-92

s
acd
И
О

ô  a  m Ю о
D
s

w s aa S
^  Э о
a

O ha
O h ^

G  >.
Й
a
C L,a

CL,

i b
S ^  H ^

О
U (N
О ^
5  «

O h
V O  cd W(D
n

aa

&оaaa
Sttrt

!>■CN
H
О

&
CQ
H

hQ
и

fO
Ы
О
И
nQ
<
Й
s
Я"
s
f f l

CQо
2
>n(N
ОCN

CN
О
CN
Ч
ОaDh<uG
«
2ио
acccjИ
a
Чоu

cn
CN
О
CN
aa

waa(U

(U
&
оuоaa
Saaa'a

S
(Ua
aоa(U
saa

X

оIm
О
aиHVa
aHsu
O'

asaaa
©M«OhЮ
О
оu0 a a
s
Ё =я a
1 “
2 « a ©
£
e t  D h © оs иBj H ©
©aas>%
©
©a
s
©a
©Haa
©
©aa
aaa'aa

оaо
оa

имa
5
©Онма
а
за
©н
©ч
©
©аач
©наач
©а
©ч
©аааа
©маа

в L.
S SW ог я
и  VO